2024年 8月 1日

各   位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  代表取締役社長 兼 CEO 宮本 彰

（コード番号 7962 東証プライム市場）

問合せ先  取締役専務執行役員

管理本部長 兼 CFO 原田 伸一

（ TEL 03-3864-5883 ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2024年 8月 1日開催の取締役会において、2024年 9月 19日付で、下記のとおり代表

取締役および役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年 9 月 19 日開催予定の第 76 回定時株主総会およびその後

の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

新たな役員体制のもと、更なる事業成長、企業価値の向上を図るため。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

宮本 彰 取締役会長 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

木村 美代子
（戸籍上の氏名：酒川

美代子）

代表取締役社長 社長執行役員

兼 ＣＥＯ

兼 開発本部長

取締役 常務執行役員

兼 開発本部長

兼 ＣＭＯ

（３）新任代表取締役の略歴

氏名 略歴 所有株式数

木村 美代子

（1964年 6月 12

日生）

1988年４月 プラス株式会社入社

1999年５月 アスクル株式会社入社

2010年２月 アスマル株式会社代表取締役社長

2017年８月 アスクル株式会社取締役 CMO執行役員 BtoCカ

ンパニーライフクリエイション本部長兼バリ

ュー・クリエーション・センター本部長

2021年５月 同社取締役ブランディング、デザインおよび

サプライヤーリレーション担当

2021年６月 アサヒホールディングス株式会社（現 AREホ

ールディングス株式会社）社外取締役（監査

等委員）（現任）

2022年９月 当社取締役常務執行役員（現任）

2023年６月 日本郵政株式会社社外取締役（現任）

6,376株

※2024年

6 月 20 日

現在

２．取締役の異動

（１）退任予定取締役

氏名 現役職名

高野 真

取締役 常務執行役員

 調達本部長

 兼 品質管理部担当

 兼 国内子会社統括部担当

兼 海外生産系子会社担当

（２）取締役担当職務の異動

氏名 新役職名 現役職名

宮本 彰 取締役会長 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

木村 美代子

代表取締役社長 社長執行役員

兼 ＣＥＯ

兼 開発本部長

取締役 常務執行役員

兼 開発本部長

兼 ＣＭＯ

萩田 直道

取締役 専務執行役員

営業本部担当

兼 国内子会社統括部担当

取締役 専務執行役員

経営企画部特命担当

 (サステナビリティ、Ｍ＆Ａ担当）

兼 営業本部担当

亀田 登信

取締役 常務執行役員

広報・ＩＲ部担当

兼 ＥＣ事業部担当

兼 品質管理部担当

兼 広報・ＩＲ部長

取締役 常務執行役員

経営企画部担当

兼 広報・ＩＲ部担当

兼 ＥＣ事業部担当

兼 広報・ＩＲ部長

３．執行役員の異動

（１）執行役員担当職務の異動

氏名 新役職名 現役職名

高橋 荘太郎
上席執行役員 経営企画部担当

兼 監査室担当

上席執行役員 経営企画部副担当

兼 監査室担当

神崎 司
執行役員 調達本部長

兼 海外生産系子会社担当
執行役員 調達本部副本部長

４．2024年 9月 19日以降の取締役および監査役ならびに執行役員の体制

氏名 役職名

宮本 彰 取締役会長

木村 美代子 代表取締役社長 社長執行役員 兼 ＣＥＯ 兼 開発本部長

萩田 直道 取締役 専務執行役員 営業本部担当 兼 国内子会社統括部担当

原田 伸一
取締役 専務執行役員 管理本部長 兼 ＣＦＯ 兼 海外事業本部長 兼

海外販売系子会社担当

亀田 登信
取締役 常務執行役員 広報・ＩＲ部担当 兼 ＥＣ事業部担当 兼 品質

管理部担当 兼 広報・ＩＲ部長

垣内 惠子 社外取締役

廣川 克也 社外取締役

岩城 みずほ 社外取締役

鈴木 貴子 社外取締役

平木 いくみ 社外取締役

清水 和人 常勤監査役

今堀 克彦 社外監査役

林 陽子 社外監査役

井上 拓人 上席執行役員 物流本部長 兼 ＣＳ部担当

小島 祐介 上席執行役員 ＨＲ＆ＤＸ本部長 兼 ＣＨＲＯ 兼 ＣＩＯ

高橋 荘太郎 上席執行役員 経営企画部担当 兼 監査室担当

神崎 司 執行役員 調達本部長 兼 海外生産系子会社担当

田村 淳也 執行役員 国内子会社統括部副担当 兼 株式会社ラドンナ取締役社長

立石 幸士 執行役員 開発本部副本部長 兼 ステーショナリー開発部長

谷口 真治 執行役員 営業本部長

大橋 喜美子 執行役員 総務部長 兼 ＤＥ＆Ｉ推進担当

関口 工 執行役員 経理部長

※取締役は、2024 年 9 月 19 日開催予定の第 76 回定時株主総会の承認をもって正式決定される

予定です。

以 上